

# Ölkəmizin inkişafı ilə qoşa addımlayan Binəqədi

**M**üstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu inkişaf strategiyası son 14 ildir ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Dövlətimizin başçısı daxili və xarici siyasətdə zəruri, davamlı, uğurlu qərarlar qəbul etməklə müstəqillik yolunda inkişaf addımlayan respublikamızın siyasi nüfuzunun və iqtisadi gücünün artmasına və Azərbaycanın nəinki regionda, habelə dünyanın inkişaf etmiş ölkələri ilə müqayisə olunacaq bir dövlətə çevrilməsinə nail olmuşdur.

Paytaxtın ən böyük yaşayış və sənaye rayonlarından olan Binəqədi rayonu müstəqillik illərində respublikamızın sosial-iqtisadi tərəqqisində mühüm rol oynayıb. Təsədüfi deyildir ki, Binəqədi rayonu da ikinci dəfə müstəqilliyini bərpa edən respublikamızla qoşa addımlayır. Bu illər ərzində paytaxtımda və eləcə də onun qəsəbə və kəndlərində həyata keçirilən və indi də davam edən abadlıq-quruculuq, tikinti işləri Binəqədi rayonunun simasında da aydın nəzərə çarpır. Öz inkişaf tempinə görə Bakının qabaqcıl, gözəl rayonlarından olan Binəqədi, ümumilikdə müstəqil respublikamızın tərəqqisinə öz töhfəsini verir. Binəqədi rayonu Bakı şəhər inzi-

Təhsil İdarəsinin tabeliyində olan 32 ümumtəhsil məktəbi, 4 məktəbdən-kənar müəssisə—Uşaq Yaradıcılıq Mərkəzi, Uşaq Gənclər İdman Mərkəzi, Uşaq Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzi, Uşaq Gənclər Şahmat İdman Mərkəzi və 34 məktəbəqədər təlim-təربiyə müəssisəsi fəaliyyət göstərir. Bununla yanaşı, 4 texniki peşə liseyi (6, 9, 18 və Bakı Turizm Peşə Məktəbi), 3 musiqi məktəbi (6, 11 və 26 nömrəli), Bakı Humanitar Kolleji və 2 ali təhsil müəssisəsi—M.V.Lomonosov adına Moskva Dövlət Universitetinin Bakı filiali, Əmək və Sosial Münasibətlər Akademiyası rayon ərazisində yerləşir.

2016-2017-ci tədris ilinin sonuna

dion, 6 üzgüçülük hovuzu, 320 kiçik idman qurğusu idmanla məşğul olanların istifadəsindədir. Rayonda bədən tərbiyəsi və idmanla məşğul olanların sayı 19872 nəfərdir.

Rayon ərazisində 103 sənaye müəssisəsi fəaliyyət göstərir ki, bunlardan 6-si mədənçixarma, 88-i emal, 4-ü elektrik enerjisi, qaz və buxarlanma, 5-i isə su təchizatı və tullantıların təmizlənməsi müəssisələridir. Rayonda fəaliyyət göstərən əsas iri sənaye müəssisələrindən neft və qazçıxarma təyinatlı "Binəqədi Oil Company" Neft Şirkətini, ayaqqabı istehsalı üzrə ixtisaslaşmış "Bot" MMC-ni, əsasən maşınqayırma üzrə ixtisaslaşmış "B.Sərdarov adına Maşınqayırma Zavodu"nu, müxtəlif təyinatlı dəmir və polad məhsullarının istehsalı üzrə ixtisaslaşmış "Bakı Poladtökme" ATSC-ni, müxtəlif növ botalar istehsal edən "FAB Boya" və "Bilfa Boya" şirkətlərini misal göstərmək olar.

Son 14 ildə ölkəmizin sosial-iqtisadi inkişafı istiqamətində böyük məsələlər qət edən, xalqa verdiyi bütün

təşkil etmişdir.

Nəqliyyat sektorunda fəaliyyət göstərən müəssisələr tərəfindən 62 milyon 606 min manat həcmində xidmət göstərilmişdir. Ötən dövrdə nəqliyyat sektorunda 5436 nəfər işçi çalışmış, orta aylıq əməkhaqqı 399,0 manata çatmışdır.

Rabitə müəssisələri tərəfindən Binəqədi rayonu üzrə ümumilikdə 7 milyon 99 min manatlıq xidmətlər göstərilmiş və rabitə müəssisələrində 431 nəfər işçi çalışmış, orta aylıq əməkhaqqı isə 398,3 manat təşkil etmişdir.

Son illərdə istehlak bazarında müsbət irəliləyişlər əldə edilmişdir. İstehlak bazarı dinamik inkişaf etməkdə davam etmiş və pərakəndə ticarət şəbəkəsindən rayon əhəlisinə 1 milyard 253 milyon 104 min manatlıq istehlak malları satılmışdır.

Əhaliyə göstərilən ödənişli xidmətlərin həcmi 422 milyon 78 min manat təşkil etmişdir. 2017-ci ildə əhaliyə göstərilən xidmətlərin 14,8%-i dövlət müəssisələrinin payına düşmüşdür. Orta aylıq nominal əməkhaqqı 431

**"Bakı şəhərinin hər bir yerində çox böyük quruculuq işləri aparılır. Çox şadam ki, Binəqədi rayonunda son vaxtlar çox böyük işlər görülməyə başlanmışdır".**

**İlham ƏLİYEV,**  
**Azərbaycan Respublikasının Prezidenti.**

digər infrastruktur sahələrində yeni-dənqurma və əsaslı təmir işləri aparılmış, bu istiqamətdə işlər bu gün də davam etdirilməkdədir.

Azərbaycanda gənclərlə bağlı dövlət siyasətinin müəyyənləşdirilməsi ümummilli lider Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Bu gün Azərbaycan gəncləri dövlətimizin hərtərəfli qayğısı ilə əhatə olunub. Məhz buna görədir ki, respublika gəncləri ölkənin apancı qüvvəsinə çevriləblər. Gənclərə göstərilən dövlət qayğısı Binəqədi rayonunda da öz əksini tapıb. Əhalinin əsas hissəsini təşkil edən gənclər rayonun mədəni, sosial-iqtisadi həyatında fəallıq göstərirlər. Təsədüfi deyil ki, Binəqədidə mütəmadi olaraq

sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunmuş iclasında ölkə başçısı yekun çıxışında qeyd etmişdir: "Bu il biz müstəqilliyimiz yüz illiyini qeyd edəcəyik. Yüz il bundan əvvəl müsəlman aləmində ilk dəfə olaraq demokratik respublika yaradılmışdır. Biz fəxr edirik ki, bu respublikanı Azərbaycan xalqı yaradıb və bir daha bütün dünyaya nümayiş etdirib ki, Azərbaycan xalqı böyük xalqdır, istedadlı xalqdır, azad xalqdır. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaradılması və iki il ərzində fəaliyyəti tarixi hadisə idi. Azərbaycanın ölkələrdəndir ki, hələ yüz il bundan əvvəl ən uly demokratiya dəyərləri nəinki bəyan edib, öz praktiki



bati ərazisinə daxil olub, paytaxtın mərkəzindən 10,5 kilometr məsafədə, Abşeron yarımadasının şimal-qərbində yerləşir. Əvvəlki adı Kirov rayonu olmuş, 29 aprel 1992-ci ildə Azərbaycan Respublikası Ali Soveti Milli Şurasının Qərarı ilə "Binəqədi rayonu" adlandırılmışdır. Ərazisi 169,38 kvadratmetr, inzibati mərkəzi M.Ə.Rəsulzadə qəsəbəsidir.

Rayon ərazisində yaşayan daimi əhalinin sayı 263 100, faktiki əhalinin sayı isə 400 000 nəfərə yaxın təşkil edir.

Rayonun inzibati ərazisində 5 qəsəbə—Rəsulzadə, Biləcəri, Binəqədi, Xocəsən, 28 May qəsəbələri (Qəsəbə inzibati ərazi dairələri), 4 mikrorayon (6, 7, 8 və 9 mikrorayonlar), eyni zamanda 7 və 8-ci mikrorayon, Dərnəgül yaşayış sahəsi ərazi hüdudlarını əhatə edən 1 saylı Sahə inzibati ərazi dairəsi (SİƏD), 6 və 9-cu mikrorayon ərazi hüdudlarını əhatə edən 2 saylı Sahə inzibati ərazi dairəsi (SİƏD) mövcuddur.

Burada yerli özünüidarəetmə orqanı olan 5 bələdiyyə fəaliyyət göstərir. 1 və 2 saylı Sahə inzibati ərazi dairəsi (SİƏD) və Dərnəgül yaşayış sahəsinin hüdudlarını əhatə edən Binəqədi bələdiyyəsi, Rəsulzadə qəsəbəsinin hüdudlarını əhatə edən Rəsulzadə bələdiyyəsi, Biləcəri qəsəbəsinin hüdudlarını əhatə edən Biləcəri bələdiyyəsi, Binəqədi qəsəbəsinin hüdudlarını əhatə edən Binəqədi qəsəbə bələdiyyəsi, Xocəsən, Sulutəpə və 28 May qəsəbələrinin hüdudlarını əhatə edən Xocəsən bələdiyyəsi fəaliyyət göstərir.

Rayon ərazisində 3 müstəqil Seçki Dairəsi—8 saylı Binəqədi birinci Dairə Seçki Komissiyası, 9 saylı Binəqədi ikinci Dairə Seçki Komissiyası, 10 saylı Binəqədi üçüncü Dairə Seçki Komissiyası və 1 müştərək—12 saylı Qaradağ-Binəqədi-Yasamal Dairə Seçki Komissiyası fəaliyyət göstərir.

Rayon ərazisində Bakı şəhəri üzrə

Binəqədi rayonunda yerləşən məktəblərdə 475000 sağird təhsil almış, bunların təlim-təربiyəsi ilə 3666 müəllim məşğul olmuşdur. Orta ümumtəhsil məktəblərini 2368 şagird bitirmiş, onlardan 1417 nəfəri ali məktəblərə qəbul olmuşdur. Qəbul olanlardan 105 nəfəri 600-dən çox bal toplamışdır.

Rayonda Akademik Z.Əliyeva adına Milli Oftalmologiya Mərkəzi, 11 özəl tibb mərkəzi, 3 Təcili Tibbi Yardım Stansiyası və Bakı şəhəri üzrə Səhiyyə İdarəsinin tabeliyində olan 12 tibb müəssisəsi, o cümlədən 6 şəhər poliklinikası (9, 10, 11, 25, 27, 35 nömrəli), 3 uşaq poliklinikası (11, 20, 21 nömrəli), 9 nömrəli Qadın Məsləhətxanası, Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin Əillərin Bərpa Mərkəzi, Xocəsən Sağlamlıq Mərkəzi, 8 nömrəli Təsərrüfatəsaslı stomatoloji poliklinikası, 400 çarpayılıq çoxprofilli Ə.D.Məlikov adına 6 nömrəli Birleşmiş Şəhər Xəstəxanası və 575 çarpayılıq çoxprofilli Azərbaycan Dövlət Dəmir Yoluun Mərkəzi Dəmiryol Xəstəxanası və Poliklinikası vardır.

Binəqədi rayonu ərazisində 6 iri idman sağlamlıq kompleksi—8-ci mikrorayon, I.Dadaşov küçəsində yerləşən 2009-cu ildə istifadəyə verilmiş "Bakı Tennis Akademiyası", Biləcəri qəsəbəsi, Sumqayıt sosesi-3 d ünvanında yerləşən "Respublika Stend Atıcılığı İdman Kompleksi", Binəqədi qəsəbəsi II Mədən korpus 93-də yerləşən və 2005-ci ildə istifadəyə verilmiş "Binəqədi İdman Sağlamlıq Kompleksi", 2012-ci ildə istifadəyə verilmiş "Azərbayol" Voleybol Kompleksi fəaliyyət göstərir. Bütün bunlar son 14 ildə tikilib istifadəyə verilmişdir.

Binəqədi rayonu ərazisində 7 idman kompleksi, 2 bədən tərbiyəsi və sağlamlıq mərkəzi, 1 federasiya, 3 idman klubu, 1 şahmat məktəbi, 2 futbol məktəbi, 1 idman məktəbi, 8 sta-

vedləri yerinə yetirən və beləliklə, Heydər Əliyev siyasi kursunun alternativsizliyini ortaya qoyan Prezident İlham Əliyev bu illər ərzində 47 dəfə Binəqədi rayonuna səfər edib. Dövlətimizin başçısı Binəqədi rayonuna etdiyi səfərlərdə abadlıq və quruculuq üzrə aparılan hər bir işə yaxından tanış olub, müxtəlif infrastruktur və yeni sosial obyektlərin açılışında iştirak edib. Məsələn, 2013-cü il aprelin 22-də Binəqədi rayonunun Biləcəri qəsəbəsinə mədəniyyət-istirahət parkı əsaslı bərpa və yenidənqurma dan sonra istifadəyə verilməmişdir. Açılış mərasimində iştirak edən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev demişdir: "Bakının kənarında yerləşən qəsəbələrdə xüsusi proqramlar icra olunur. Yeni bu yerlərdə xüsusi diqqət yetirilməlidir. Xüsusilə, Binəqədi kimi böyük rayonun inkişafı üçün xüsusi tədbirlər planı icra edilir. Bu rayonun planlı şəkildə inkişafı əlbəttə ki, bütün problemlərin həlli üçün imkan yaradacaqdır".

Bəli, dövlət başçımızın bu səfərindən sonra ötən müddət ərzində rayonun bütün qəsəbə və yaşayış məntəqələrində böyük abadlıq və quruculuq işləri görülmüşdür. Təkcə son 6 ildə görülən işlərin miqyasını rayon sakinləri yüksək qiymətləndirirlər. Artıq tarixə qovuşan 2017-ci il də Binəqədi rayonu üçün əlamətdar olmuşdur.

2017-ci ildə Binəqədi rayonunda iqtisadi və sosial sahələrin inkişafı üçün maliyyə mənbələrindən əsas kapitala 68 milyon 42 min manat məbləğində investisiya yönəldilmişdir ki, onlardan 57 milyon 938 min manatı tikinti-quraşdırma işlərinə sərf edilmişdir. Bu dövrdə tikinti-quraşdırma təşkilatlarının öz gücləri ilə yerinə yetirdikləri podrat işlərinin həcmi 287 milyon 774 min manat olmuşdur. Tikintidə işçilərin orta siyahı sayı 3542 nəfər olmuş, fəhlə və qulluqçuların orta aylıq əməkhaqqı 556,3 manat

manat, qeyri-dövlət sektorunda isə 483,5 manat olmuşdur.

Ötən dövr ərzində Binəqədi rayonu üzrə işçilərin orta sayı 43193 nəfər olmuşdur. Dövlət sektorunda işçilərin orta aylıq sayı 17315 nəfər olmuş, qeyri-dövlət sektorunun payına isə 25878 nəfər düşmüşdür.

Ötən il Binəqədi rayonunda 9058 yeni iş yeri açılmışdır ki, bunun da hamısı daimi iş yerləridir.

Bakı şəhərinin və onun qəsəbələrinin sosial-iqtisadi inkişafına dair Dövlət proqramlarının uğurlu icrası nəticəsində rayonda ətraf mühitin qorunması, sahibkarlığın dəstəklənməsi, vətəndaşların gündəlik rahat həyatı üçün lazım olan bütün infrastrukturun yaradılması, o cümlədən səhiyyə, təhsil, mədəniyyət, gənclər və idman, əhalinin sosial müdafiəsi sahələrində keyfiyyətli xidmət göstərilməsinə nail olunmuş, genişmiqyaslı işlər görülmüşdür.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin tapşırıq və tövsiyələrinə uyğun olaraq son illər Binəqədi rayonu ərazisində həyata keçirilən genişmiqyaslı abadlıq-quruculuq işlərinin tərkib hissəsi kimi, rayonun mikrorayonlarında və qəsəbələrində yeni parklar, xiyabanlar, yaşayış məntəqələrində nüməvə məhəllələr salınmış, park və məhəllələrdə fəvvarələr, şaləələr, çoxsaylı müasir oturmaqalar, uşaq idman-oyuncaq elementləri quraşdırılmış, yol kənarlarında və nüməvə məhəllələrdə milli ornamentləri özündə ehs etdirən landsaft memarlığına uyğun çəmənlər örtüyü salınmış, həmin çəmənlərdə müasir dekorativ və ekzotik ağac növləri əkilməmişdir.

Rayon ərazisində mərhələli və planlı şəkildə həyata keçirilən abadlıq-quruculuq işləri çərçivəsində qəsəbələrarası və məhəllədaxili yollar, mərkəzi prospektlərdə, yaşayış binalarının fasad və dam örtüklərində, park və meydanlarda, həmçinin

gənclərlə bağlı müxtəlif mövzularda konfrans, iclas və görüşlər təşkil olunur, onlara vətənpərvərlik, azərbaycançılıq, dövlətçilik prinsipləri, milli-mənəvi dəyərlər əsənlənir. Bunun nəticəsidir ki, Binəqədi gəncləri müasir intellektual, vətənpərvər ruhda yetişir, dövlətimizin iqtisadi və siyasi qüdrətinin inkişafında əllərindən gələni əsirgəmir. Gənclərin potensialının yüksəldilməsi, onların ölkənin sosial həyatında fəaliyyətinin daha da artırılması məqsədilə rayonda müxtəlif səpkili layihə və tədbirlər həyata keçirilir. "Binəqədi Gənclərinin Liderlik Məclisi" məhz belə layihələrdənir. Layihə gənclərin gələcəkdə lider kimi yetişməsinə böyük əhəmiyyətə malikdir.

"ASAN xidmət" mərkəzinin ASAN School könüllülük proqramı yerli icra hakimiyyəti orqanları arasında ilk dəfə olaraq Binəqədi Rayon İcra Hakimiyyətində həyata keçirilməyə başlayıb. "ASAN School" könüllülük proqramı çərçivəsində həyata keçirilən bu təcrübə müddətində gənclər müasir idarəetmə üsulları ilə tanış olmaq, müxtəlif tədbirlər, layihələrin təşkilatçılığı işində iştirak etmək və təcrübə əldə etmək imkanı qazanıblar.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, ölkəmizin tarixinin, mədəniyyətinin, adət-ənənələrinin, müstəqillik illərində əldə edilmiş nailiyyətlərin dərindən öyrənilməsi məqsədilə məktəblilərin respublikamızın bölgələrinə səyahəti təşkil edilib. Yeniyetmə və gənclərin vətənpərvərlik tərbiyəsinin daha da yüksəldilməsində, dünyagörüşünün formalaşmasında mühüm rol oynayan "Ölkəmizi tanıyaq" de vizit altında iki mərhələdə keçirilən maarifləndirici tur-aksiyalar Binəqədili məktəblilər tərəfindən böyük sevinc və coşuq ilə qarşılanıb.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin sədrliyi ilə Nazirlər Kabinetinin 2017-ci ilin

fəaliyyətində onları təmin edib". Rayonda bu istiqamətdə tədbirlər planı hazırlanıb həyata keçirilməsi nəzərdə tutulmuşdur.

Həmçinin hökumətin iclasında ölkə rəhbəri regionların, qəsəbələrin inkişafına dair Dövlət proqramlarının tam şəkildə icra edilməsinin, prioritet infrastruktur layihələrinin proqram üzrə aparılmasının vacibliyini xüsusilə qeyd etmişdir. Möhtərəm Prezident bu il də ənənəvi olaraq qazlaşdırma, kənd yollarının, su və kanalizasiya xətlərinin çəkilişinin, taxılçılığın, pambıqçılığın inkişafı, qeyri-neft sektorunda ixracın artırılması, xarici sərmayələrin cəlb edilməsinin önəmli vəzifələr siyahısında olduğunu vurğulamışdır.

Binəqədi rayonu da bundan sonra qarşıya qoyulmuş vəzifələrin uğurla icra olunması, sosial-iqtisadi infrastruktur layihələrinin yüksək səviyyədə yerinə yetirilməsi, işsizlik səviyyəsinin azaldılması, sənaye sektorunda fəaliyyət göstərən sahibkarlıq subyektlərinə müvafiq dəstəklərin göstərilməsi, sakinlərin məmnunluq səviyyəsinin artırılmasına dair bütün lazımı tədbirlərin həyata keçirilməsinə təmin edəcək.

Aprelin 11-də keçiriləcək növbədənəkar Prezident seçkilərinin ölkəmizin hər yerində olduğu kimi, Binəqədi rayonunda da yüksək mütəşəkkilliklə başa çatdırılması üçün ciddi hazırlıq işləri görülməkdədir. Artıq bütün məntəqələrdə öz seçicilərini qəbul etməyə tam hazırdır. Əminliklə vurğulamaq lazımdır ki, ölkəmizin ictimai-siyasi həyatında daim yüksək fəallıqları ilə seçilən Binəqədillər aprelin 11-də keçiriləcək Prezident seçkilərində də böyük iradə nümayiş etdirib müstəqil Azərbaycanın inkişafına, tərəqqisinə və sabitliyinə səs verəcəklər.

**Ramiz YUSİFOV,**  
**"Respublika".**

